
NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 16. 06. 2015 

POČET PŘÍLOH : 2 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 1 z 4 Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ:     PRACOVIŠT Ě ČERNOVICKÁ, SBOROVNA  

 
 

                                                                       1 / 4 

 

Přítomni: Mgr. Marcela Malíková, Ing. Ladislav Drlý, Mgr. Alena Szilvásiová, Mgr. Ivana 

Benešová, Mgr. Hana Plavjaniková 

Omluveni: Ing. Radek Štejnar, Tomáš Vas, Dana Křivková, Martin Hýsek 

Hosté: Mgr. Jan Mareš, MBA, Mgr. Eva Čížková, Ing. Miloš Holopírek 

Jednání zahájila a řídila:  Mgr. Marcela Malíková 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání 

2) Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2014/2015 (maturitní zkoušky, závěrečné 

zkoušky…), projektová činnost, prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

3) Obory vzdělání pro školní rok 2015/2016: přijímací řízení: předpokládané počty žáků ve 

školním roce 2015/2016 a naplněnost oborů atd.  

4) Rozpočet školy a ekonomické ukazatele pro rok 2015 

5) Koncepční záměry rozvoje školy pro školní rok 2015/2016 

6) Diskuse 

7) Závěr zasedání 

 

Program jednání podle jednotlivých bodů: 

Zahájení zasedání 

Přivítání hostů a členů ŠR, prezence 

Shrnutí elektronické komunikace předsedkyně ŠR za období od listopadu 2014 do května 2015 

 

Listopad 2014 – Doplňovací volby do ŠR 

Odstoupení PhDr. Šťastné (zástupce za pedagogické pracovníky) 

V doplňovacích volbách zvolena Mgr. Plavjaniková (26. 11. 2014) 

Informace na www.esoz.cz; záložka Školská rada 

Členové ŠR informováni elektronicky 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 16. 06. 2015 

POČET PŘÍLOH : 2 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 2 z 4 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě ČERNOVICKÁ, SBOROVNA  

 
 

                                                                              2 / 4 

 

 

Leden 2015 

PaedDr. Valuškovou naplánována prohlídka budovy v Sokolské ulici (viz nabídka Ing. Drlého na 

jednání v říjnu 2014) 

Prohlídka objektu se měla uskutečnit 4. 2. od 14.00 hodin; z důvodu nemocí a pracovního 

vytížení členů ŠR byla zrušena 

Náhradní termín prohlídky nebyl stanoven 

Členové ŠR informováni elektronicky 

Závěr: členové ŠR ani vedení školy nemají zájem účastnit se prohlídky objektu a nadále o této 

budově nebudou jednat 

 

Březen 2015 

Změna ve vedení školy 

Od 3. března 2015 ředitelem školy Mgr. Jan Mareš, MBA 

PaedDr. Valušková byla ředitelkou školy po dobu politické funkce Mgr. Mareše  

(tato podmínka byla stanovena i v konkursním řízení, které proběhlo na jaře 2014 – viz zápis 

jednání ŠR ze dne 26. 2. 2014) 

Členové ŠR informováni elektronicky 

 

Květen 2015 

Vedení školy a předsedkyně ŠR informováni o uplynutí tříletého funkčního období členů ŠR - 

zástupců za zřizovatele – k 31. 8. 2015 ve smyslu ustanovení § 167 odst. 6 zákona č. 561/2004 

Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

Ing. Drlý a pan Hýsek vyjádřili zájem pokračovat ve své práci 

Ing. Štejnar již nemá zájem působit v ŠR ESOZ 

Navržen nový kandidát: Mgr. Martin Razakowski 

Ostatním členům ŠR  uplyne tříleté funkční období k 31. prosinci 2015 

 

Činnost ŠR v souladu se školským zákonem 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

Ve znění zákona č. 82/2015 Sb., s účinností ke dni 1. 5. 2015 

§ 168 Školská rada již nepodává návrh na odvolání ředitele 

Více na www.esoz.cz; záložka Školská rada 

 

 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 16. 06. 2015 

POČET PŘÍLOH : 2 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 3 z 4 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě ČERNOVICKÁ, SBOROVNA  

 
 

                                                                              3 / 4 

 

Vyjádření Mgr. Mareše k jednotlivým bodům jednání 

• chystané změny v organizační struktuře školy 

• kvalifikovanost pedagogické sboru (2 učitelky nesplňují kvalifikační předpoklady podle 

zákona o PP, hlásí se ke studiu VŠ) 

• „přezaměstnanost“ na úseku Domovů mládeže (vychovatelé) a na úseku praktického 

vyučování (mistři OV) vzhledem k počtu žáků 

• Úvaha o uzavření DM v Beethovenově ulici od ledna 2016 

• Od září 2015 bude probíhat oprava bytových jader na DM Na Průhoně 

• Nejnižší naplněnost tříd v jednotlivých oborech vzdělání je v učebních oborech 

(pracoviště Na Moráni) – situace je řešena spojováním oborů do jedné třídy na výuku 

teoretických předmětů (shoda ŠVP) 

• Informace o přírůstcích a úbytcích žáků v průběhu školního roku 2014/2015 (úbytek cca 

80 žáků) 

• Úspěšnost žáků u maturitních zkoušek (JARO 2015): úspěšnost za celou školu je 54%; 

projednány dílčí úspěchy a zhodnoceny možné důvody neúspěchu 

• Závěrečné zkoušky žáků učebních oborů probíhaly v době konání ŠR – nebylo možné 

hodnotit výsledky 

• Ekonomické ukazatele: výše příspěvků od zřizovatele pro rok 2015 + možnosti dalšího 

získání finančních zdrojů (vlastní výroba, produktivní práce, sponzorské dary a příspěvky) 

• Investiční akce: rekonstrukce bytových jader na DM Na Průhoně; rekonstrukce dvou 

bytových jednotek na Průhoně – bude zde sídlit pobočka SPC; v budově školy Na 

Průhoně sídlí PPP Chomutov + nově SPC (zdarma; poradenská střediska neplatí škole za 

dlouhodobý pronájem podle stávající smlouvy); oprava výdejního místa obědů Na 

Průhoně; oprava elektroinstalace v budově Na Palackého z důvodu zvýšené vlhkosti; 

dokoupení nábytku na domovy mládeže 

• Koncepční záměry: činnost projektového a rozvojového centra ALVA; využívání 

evropských dotací; zapojení do tzv. Šablon a Výzev; možná revize ŠVP oborů – zejména u 

učebních oborů (např. 1. ročník společný základ; dělení do specializací od 2. ročníku); 

zapojení do systému rekvalifikací (spolupráce s ÚP) 

• Dlouhodobá vize: zachovat všechny obory vzdělání; upravit ŠVP; věnovat se aktivní 

náborové činnosti; nerozšiřovat počet budov; investovat do oprav stávajících budov 

• Zapojení školy do soutěží a projektů: Dobrá škola, Zodpovědná škola 

• Kontroly ČŠI v průběhu pilotního přijímacího řízení, písemných a ústních maturitních 

zkoušek: bez závad 

 



NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 16. 06. 2015 

POČET PŘÍLOH : 2 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STRANA : 4 z 4 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola Chomutov,  
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠT Ě ČERNOVICKÁ, SBOROVNA  

 
 

                                                                              4 / 4 

 

Stipendijní programy pro žáky 

• Informace Ing. Drlého a Ing. Holopírka 

 

Diskuse 

• Finanční normativy na žáky (učební obory, maturitní obory); naplněnost školy 

• Kredit školy 

• Zahájení stavby nové truhlárny 

• Maturitní zkoušky 

 

Datum a místo příštího jednání:  

- říjen 2015 (přesný datum bude s předstihem oznámen, členové ŠR i hosté obdrží 

pozvánku na jednání elektronickou poštou), pracoviště Na Moráni 

 

Přílohy: 

- Pozvánka na jednání ŠR 

- Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Alena Szilvásiová 

 
Mgr. Marcela Malíková  

Zapsala Ověřila 

 

 

 
 


